
012�000D4Z. 

Dodatek č. 1/2023 

ke kupní smlouvě 
02775/00151/09200-00258/00891 -Teplárna české Buděiovice, a.s. 

0120000062 - Jihočeská univerzita v Českých Buděiovicích 

o dodávce a odběru energie chladu

uzavfené dne 25. května 2020 v Českých Budějovicích mezi následujícími smluvními stranami: 

Teplárna české Budějovice, a.s., Novohradská 398/32, české Budějovice 6,370 01 české 
Budějovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, oddíl B, vložka 637 
zastoupena panem , předsedou představenstva 

a panem , místopředsedou představenstva 

IČO: 60826835 
DIČ: CZ60826835 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. české Budějovice 
Číslo účtu: 6086300297/0100 

- dále jen p r o d á v a j í c í

a 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 
právnická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, veřejná vysoká škola 
zastoupená panem prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem 

IČO: 
DIČ: 

60076658 
CZ60076658 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. české Budějovice 
104725778/0300. Číslo účtu: 

- dále jen k u p u j í c í

I. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně článků 2.5, 2.6, 6.2, 6.3, 8.1.4, 8.1.5 a 10.1 výše
uvedené smlouvy, kdy uvedené body nově zni:

2.5 Dodávka a odběr energie chladu v místě uvedeném v bodě 1.3 této kupní smlouvy budou
zahájeny počínaje dnem 1. srpna 2023. 

2.6 Pro rok 2024 budou dle poznatků roku 2023 roční sjednané objemy dodávek energie chladu 
rozepsány kupujícím do jednotlivých kalendářních měsíců a dle tohoto harmonogramu dodávek 
energie chladu bude nejpOzději do 15. prosince roku 2023 sjednán (dohodnut a smluvními stranami 
potvrzen) Odběrový diagram - příloha č. 2 této kupní smlouvy na období roku 2024 a pro roky 
následující. 

6.2 Pokud kupující odběr energie chladu v odběrném místě uvedeném v čl. 1.3 této smlouvy vůbec 
nezahájí nebo ukončí odběr energie chladu v odběrném místě uvedeném v čl. 1.3 této smlouvy 
v průběhu období od 1.8. 2023 do 31. 12. 2027, uhradí kupující prodávajícímu poměrnou část 
nákladů vynaložených prodávajícím na zajištění projektové dokumentace pro rozvod energie chladu 
vedoucí od Stanice chladu k objektu odběrného místa uvedeného v bodu 1.3 této smlouvy, kdy tyto 
náklady činí 63.000,- a zajištění územního řízení pro umístění stavby- rozvodu energie chladu (dále 
jen „Náklady PO") a dále poměrnou část z podílu nákladů prodávajícího vynaložených za účelem 
vybudování Stanice chladu a bezprostředně související částí rozvodného tepelného zřízeni, kdy 
zůstatková účetní cena Stanice chladu činí k 31. 12. 2019 1.758.331,- Kč (dále jen „podíl na 
Nákladech SCH", kdy podíl z celkových nákladů vynaložených za účelem vybudováni Stanice chladu 
stanovených ve výši zůstatkové účetní ceny Stanice chladu k 30.12.2019 je pro odběrné místo 
uvedené v bodu 1.3 této smlouvy vypočten ve stejné výši procentního podílu, jako procentní podíl 

Stránka 1 z 2 



předpokládaného odebíraného množství energie chladu tohoto odběrného místa na celkovém 
odebíraném množstvi energie chladu ze Stanice chladu určený z množství energie chladu 
sjednaných v odběrových diagramech jednotlivých odběrných míst připojených na tuto Stanici 
chladu}. Součet Nákladů PD a podílu na Nákladech SCH dále nazýváme pro potřeby výpočtu jen 
,.Náklady". 

Poměrná část těchto Nákladů bude vypočtena jako součin částky náhrady Nákladů, která připadá na 
jeden den odběru energie chladu /vypočteno jako (Náklady PD + podíl na Nákladech SCH}: 1614/, a 
počtu dní, po které odběr tepelné energie netrval v období od ukončení odběru do 31. 12. 2027 
v případě ukončení zahájeného odběru anebo v období od 1.8.2023 do 31. 12. 2027 v případě, že 
k zahájení odběru vůbec nedošlo. Pokud kupující v době do 31.12.2027 zřídí pro odběrné místo 
uvedené v bodě 1.3 této smlouvy další zdroj energie chladu uhradí prodávajícímu „Náklady PD" a 
,,podíl na Nákladech SCH". 

6.3 Dojde-li z jakéhokoli důvodu na straně prodávajícího k ukončení smluvního vztahu, založeného touto 
smlouvou přede dnem 31. prosince 2027, zavazuje se prodávající, že nabídne kupujícímu veškeré 
technologické zařízeni Stanice chladu k odkoupeni za dohodnutou cenu, která nebude vyšší, než 
zůstatková hodnota zařízení. 

8.1.4 Jestliže kupující nezahájí z jakéhokoliv důvodu odběr energie chladu v odběrném místě uvedeném 
v bodě 1.3 této smlouvy nejpozději do 1. prosince 2023, uhradí kupující prodávajícímu náklady na 
zpracování projektové dokumentace rozvodu chladu vedoucí od Stanice chladu k odběrnému místu 
uvedenému v bodě 1.3 této smlouvy. Pokud kupující vůbec nezahájí odběr nebo ukončí odběr 
energie chladu v odběrném místě uvedeném v bodě 1.3 této smlouvy v průběhu obdob! 
do 31. 12.2027 uhradl prodávajícímu poměrnou část nákladů vynaložených prodávajícím, a to dle 
bodu 6.2 této kupní smlouvy. 

8.1.5 Kupující dohodne a uzavře s prodávajícím odběrový diagram - přílohu č. 2 a dohodu o 
zálohových platbách - přílohu č. 3 této kupní smlouvy měsíc před zahájením dodávky a odběru 
energie chladu v odběrném místě uvedeném v bodě 1.3 této smlouvy, nejpozději však do 31. 
července 2023. 

10.1 Tato kupní smlouva o dodávce a odběru energie chladu se sjednává na dobu neurčitou s minimální 
dobou trvání do 31. prosince 2027. 

li. Tento dodatek se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a jedno kupující.

Kupující: 

Stránka 2 z 2 




